ATO 1 DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL CIPHARMA Nº08/2021

SELEÇÃO DE MESTRADO 2022/1

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas,

no uso de suas atribuições, resolve ampliar o prazo de inscrição para o

processo contido no primeiro parágrafo de edital e também no ANEXO 1

DE:

O Programa de Pós-Graduação (PPG) em Ciências Farmacêuticas da

Escola de Farmácia (CiPharma) da Universidade Federal de Ouro Preto faz

saber que, no período de 07 a 11 de janeiro de 2022, estarão abertas as

inscrições para seleção de candidatos para ingresso em março de 2022 ao

Curso de Mestrado Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas, área de

concentração Fármacos, Medicamentos e Vacinas.

PARA:

O Programa de Pós-Graduação (PPG) em Ciências Farmacêuticas da

Escola de Farmácia (CiPharma) da Universidade Federal de Ouro Preto faz

saber que, no período de 07 a 13 de janeiro de 2022, estarão abertas as

inscrições para seleção de candidatos para ingresso em março de 2022 ao

Curso de Mestrado Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas, área de

concentração Fármacos, Medicamentos e Vacinas.

DE

ANEXO I

EDITAL CIPHARMA Nº 08/2021

SELEÇÃO DE MESTRADO FEVEREIRO DE 2022

ETAPA PRAZO
Inscrições via e-mail:
selecaomestrado2022.cipharma@ufop.edu.br

A partir de 8h do dia 07/01/2022
até as 23h59min do dia

11/01/2022

mailto:selecaomestrado2022.cipharma@ufop.edu.br

Publicação da homologação das inscrições no site
www.cipharma.ufop.br

Até as 23h59min do dia
12/01/2022

Interposição de recursos contra a homologação
das inscrições via e-mail:
selecaomestrado2022.cipharma@ufop.edu.br

Até as 23h59min do dia
13/01/2022

A resposta da análise dos recursos impetrados
contra a homologação das inscrições será feita por
e-mail e a divulgação do resultado da
homologação das inscrições será feita no site.

Até as 23h59min do dia
14/01/2022

PARA

ANEXO I

EDITAL CIPHARMA Nº 08/2021

SELEÇÃO DE DOUTORADO FEVEREIRO DE 2022

ETAPA PRAZO
Inscrições via e-mail:
selecaomestrado2022.cipharma@ufop.edu.br

A partir de 8h do dia 07/01/2022
até as 23h59min do dia

13/01/2022

Publicação da homologação das inscrições no site
www.cipharma.ufop.br

Até as 23h59min do dia
14/01/2022

Interposição de recursos contra a homologação
das inscrições via e-mail:
selecaomestrado2022.cipharma@ufop.edu.br

Até as 23h59min do dia
15/01/2022

A resposta da análise dos recursos impetrados
contra a homologação das inscrições será feita por
e-mail e a divulgação do resultado da
homologação das inscrições será feita no site.

Até as 23h59min do dia
16/01/2022

Ouro Preto, 10 de janeiro de 2022.

Profa. Dra. Jacqueline de Souza

Coordenadora- Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

Profa. Dra. Dênia Antunes Saúde Guimarães

Vice-coordenadora - Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

Escola de Farmácia

Universidade Federal de Ouro Preto

http://www.cipharma.ufop.br/
mailto:selecaomestrado2022.cipharma@ufop.edu.br
mailto:selecaomestrado2022.cipharma@ufop.edu.br
http://www.cipharma.ufop.br/
mailto:selecaomestrado2022.cipharma@ufop.edu.br